[image: image1.png]

ПОДСТЕПНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОДСТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

07.02.2014г  № 7                                                                с. Подстепное

Об утверждении  плана работы

Подстепновского сельского

Совета народных депутатов на 2014 год

      Заслушав главу сельсовета Плетневу Ирину Анатольевну,

Подстепновский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Подстепновского сельского Совета народных депутатов на 2014 год ( прилагается).

 2.  Обнародовать данное решение на информационном стенде администрации села.

3.  Контроль возложить на постоянную комиссию по вопросам законности. правопорядка ( Чеснакова А.И.).

Глава сельсовета                                                            И.А.Плетнева
П Л А Н

работы Подстепновского сельского Совета

народных депутатов на 2014 год

1. Основные направления работы сельского Совета народных депутатов
   Подстепновский сельский Совет народных депутатов строит свою работу руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным Законом № 131 "Об общих принципах местного самоуправления", Уставом края, Уставом района и Уставом Подстепновского сельсовета.

   Деятельность Совета направляется на обеспечение мероприятий, связанных с экономическим и социальным развитием села, соблюдением законодательств, создания для населения здоровой безопасной среды обитания, широкому доступу к образованию и культуре, социальной защите и личной безопасности жителей села, поддержание правопорядка в селе.

   Основное внимание в работе сосредотачивается на решении задач:

· совершенствование всех форм организационно-массовой работы Совета;

· улучшение практики и подготовки проведения сессий Совета и заседаний постоянных комиссий;

· активизации работы депутатов на избирательных округах;

· организация органов территориального общественного самоуправления;

· совершенствование работы по улучшению социальной защиты населения, укрепление законности и правопорядка на территории села.

· поиск путей и источников пополнения доходной части бюджета, дальнейшее укрепление финансовой дисциплины.

2. Вопросы, вносимые на рассмотрение сессий сельского Совета народных депутатов
	январь

	· Утверждение плана работы Подстепновского сельского Совета народных депутатов на 2014 год
	Администрация сельсовета

	апрель
	· итоги отопительного сезона 2013-2014 года и планы работ по подготовке к новому отопительному сезону

· О плане работ по благоустройству села в весенне-летний период

· О подготовке празднования Дня Победы

· О пожарной безопасности на селе
	Руководители

Администрация сельсовета

Администрация сельсовета

	июнь
	· Об исполнении бюджета за 6 месяцев 2014 года

· О порядке организации и проведения трудовой оздоровительной, досуговой занятости детей в летний период.
	Главный бухгалтер

Назарова С.А.

Шлейнинг Т.А.

	сентябрь
	· О подготовке учреждений соцкультсферы к работе в зимних условиях

· Сообщение о депутатское деятельности депутатов.

· Информация о работе администрации в межсессиональный период.
	Пост. Комиссия по соц.в.

Летяйкина О.Ф..

	декабрь
	· О сборе местных налогов

· Отчет о работе администрации за 2014 год

· О плане работы сельского Совета на 2015 год

· Об утверждении бюджета на 2015 год.
	Зиннер С.К.

Летяйкина О.Ф

 Плетнева.И.А

Зиннер С.К.

3. Контроль и проверка
  1. Учет и контроль за выполнением принимаемых решений сельского Совета народных депутатов и постановлений вышестоящих органов                                    -                                        постоянно

 2. Осуществление необходимых мер по реализации критических замечаний, высказанных депутатами на сессиях сельского Совета народных депутатов                         -                                         постоянно
3.  Работа с депутатскими запросами                                   постоянно

4.Организационные мероприятия

	1. Проводить учебу депутатов
	1 раз в квартал
	Летяйкина О.Ф

	2. Организовать отчеты депутатов перед избирателями на округах
	1 раз в год
	Летяйкина О.Ф

	3. Организация участия депутатов сельского Совета народных депутатов в работе сессий и постоянных комиссий
	постоянно
	Плетнева И.А.

	4. Обеспечить контроль за исполнением принимаемых постановлений сельского Совета народных депутатов
	постоянно
	Плетнева И.А.

	5. На каждой сессии информировать депутатов о работе в межсессиональный период, выполнении критических замечаний, высказанных на сессиях
	постоянно
	Летяйкина О.Ф

	6. организация личного приема граждан депутатами сельского Совета совместно с главой администрации сельсовета
	По графику
	Плетнева И.А.

	7. Вовлекать депутатов сельского Совета народных депутатов в проведении рейдов по проверке санитарного состояния личных усадеб граждан и территорий предприятий, расположенных на территории с.Подстепного
	постоянно
	Летяйкина О.Ф

	8. Участие депутатов в проведении месячника чистоты, благоустройства, озеленения, наведения санитарного порядка.
	Апрель-май
	Зам.главы сельсовета

	9. Провести "День общественности села", где подвести итоги работы общественных организаций.
	июль
	Глава сельсовета

	10. Участие депутатов в проведении культурно-массовых мероприятий: Новогодние праздники, День защитника Отечества, День 8 Марта, День Победы, День защиты детей, День пожилого человека.
	По плану
	Глава сельсовета

	11. Провести сходы представителей жителей села с повесткой:

Апрель

1. Отчет главы сельсовета о работе администрации за 2013 год.

2. О сборе средств самообложения в 2013 году и их использовании.

3. О сборе средств самообложения в 2014 году и о назначении их использования.

4. Отчет о работе полицейского  за 2013 году.

                                                                Март – Апрель
1. О подготовке СДК к отопительному сезону.

2. О работе СДК на 2015 год.

3. О подготовке празднования юбилея села.
Май

1. О договорах с пастухами на пастьбу скота с личных подворий.

2. О проведении месячника по благоустройству и озеленению села.

Публичные слушания

1. Об утверждении бюджета.

2. О плане социально-экономического развития села.

3. Самообложение.

5.Культурно - массовые мероприятия

	1. проведение месячника по благоустройству
	Апрель - май
	Руководители

	2. Проведение празднования Дня Победы
	май
	Администрация

	3. Проведение месячника пожилых людей
	сентябрь
	Администрация

	4. Празднование красных дат календаря
	по плану СДК и школы

6. Проведение рейдов
1. Рейды санитарной инспекции                               апрель-май-сентябрь
2. Инспекции по делам несовершеннолетних         июнь-октябрь
3. Комиссии по благоустройству                              летний период
4. Комиссии по использованию земли                     май-июнь
5. Совместные рейды - женсовет, инспекция по делам       весна-лето
Несовершеннолетних.

Совет ветеранов по вопросам

· о подготовке к зиме одиноких, малоимущих пенсионеров   июнь-август
· оказание посильной помощи одиноким пенсионерам

План учебы депутатов Подстепновского сельского Совета народных депутатов на 2014 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Организация деятельности депутатов:

· при проведении приема избирателей

· отчет перед избирателями

· при работе с обращениями граждан
	Март
	Глава сельсовета

	2.
	Организация деятельности депутатов

· с депутатским запросом

· в работе с общественными организациями, органами местного самоуправления, правоохранительными органами.
	Июль
	Глава сельсовета

	3.
	Деятельность депутата на избирательном округе № 1– Плетнева И.А.
	Сентябрь
	Глава сельсовета

	4.
	Учеба по ФЗ № 131 "Об общих принципах местного самоуправления":

· вопросы местного значения поселения ст. 14

Изучение Устава муниципального образования, ст. 44

-О Законе Алтайского края «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»

- О жилищном Кодексе Российской Федерации

	Февраль

Сентябрь

Апрель
	Глава администрации сельсовета

Глава сельсовета                                                              И.А.Плетнева